
	

K	pořizování	plnění	bez	odůvodněné	potřeby	pod	stávající	 rámcovou	
dohodou	s	partnery	CISCO	SYSTEMS	

1. Jak	již	Navrhovatel	zmínil,	praxe	ukazuje,	že	jak	zadavatel,	tak	i	pověřující	zadavatelé,	čerpají	
na	základě	stávající	rámcové	dohody1	produkty	CISCO	SYSTEMS	i	v	případech,	kdy	oprávněná	
potřeba	pro	omezení	poptávky	na	konkrétní	produkty	neexistuje.	Navrhovatel	níže	odkazuje	
na	 9	 namátkou	 vybraných	 příkladů	 konkrétních	 nezákonných	 minitendrů.	 Navrhovatel	
současně	přikládá	i	kopie	prováděcích	smluv,	relevantních	těmto	vybraným	příkladům.	

2. To,	že	pověřující	zadavatelé	využívají	stávající	rámcovou	dohodu	i	v	případech,	že	pro	
to	neexistuje	oprávněná	potřeba,	je	více	než	zjevné.	Současně	není	důvod	domnívat	se,	
že	by	 to	nečinili	 i	 v	budoucnu	v	případě	nyní	 zadávané	Veřejné	 zakázky.	Tvrzení,	 že	
rámcová	dohoda	bude	využívána	pouze	pro	odůvodněné	potřeby,	je	tak	zcela	liché.	

	

Příklad	č.	1	–	prováděcí	smlouva	č.	2023-207	

3. V	této	prováděcí	zakázce	stávající	rámcové	dohody	nakoupil	Zadavatel	(Ministerstvo	vnitra)	
kromě	software	rozšiřujícího	stávající	virtualizační	platformu	také	8	ks	nových	serverů	a	2	ks	
switchů.	 Tato	 nová	 zařízení	 nemají	 objektivně	 odůvodnitelnou	 návaznost	 na	 stávající	
(existující)	HW	prostředky	Zadavatele,	a	tudíž	neměla	být	pořizována	v	uzavřeném	prostředí	
rámcové	dohody,	kde	mohou	soutěžit	pouze	obchodní	partneři	výrobce	CISCO.	

4. Zároveň	je	uveřejněná	prováděcí	smlouva	č.	2023-207	ukázkou	netransparentního	přístupu	
Zadavatele,	 který	 začernil	 (znečitelnil)	 celou	 přílohu	 č.1,	 jež	 obsahuje	 popis	 odebíraného	
plnění.	Tímto	postupem,	ke	kterému	není	právní	ani	věcný	důvod,	Zadavatel	ztěžuje	přezkum	
zadávané	 veřejné	 zakázky,	 respektive	 zakrývá	 před	 ostatními	 potenciálními	 dodavateli	
informace	o	tom,	co	skutečně	v	mezích	stávající	rámcové	dohody	nakupuje.		

	ID	návazné	smlouvy	 25219763	
URL	registru	smluv	 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/27009999		
Celková	cena	 8.329.000	Kč	
Zadavatel	 Česká	republika	-	Ministerstvo	vnitra	
Předmět	smlouvy	 Servery	virtualizace	
Vybraný	dodavatel	 Simac	

	

	
1	Již	odkazovaná	Rámcová	dohoda	na	pořizování	produktů	Cisco,	zadávací	řízení	vyhlášeno	v	lednu	2022	
pod	ev.	č.	Z2022-004846	



	

-	2	- 

Příklad	č.	2	–	prováděcí	smlouva	č.	2023-224	

5. V	této	 prováděcí	 zakázce	 stávající	 rámcové	 dohody	 nakoupila	 agentura	 NAKIT	 zálohovací	
řešení	od	výrobce	VEEAM	(produkt	Kubernetes	Backup	and	DR)	a	servery	x86	UCS.	Tato	nová	
zařízení	nemají	objektivně	odůvodnitelnou	návaznost	na	stávající	(existující)	HW	prostředky	
pověřujícího	 zadavatele,	 a	 tudíž	 neměla	 být	 pořizována	 v	uzavřeném	 prostředí	 rámcové	
dohody,	kde	mohou	soutěžit	pouze	obchodní	partneři	výrobce	CISCO.	

6. Zařízení	od	výrobce	VEEAM	dokonce	nejsou	produkty	firmy	CISCO,	a	tudíž	vybočují	i	z	definice	
stávající	 rámcové	 dohody.	 Prováděcí	 smlouva	 č.	 2023-224	 je	 tak	 ukázkovým	 příkladem	
situace,	 kdy	 je	 stávající	 rámcová	 dohoda	 zneužívána	 ke	 skrytým	 dodávkám	 zboží	 jiných	
výrobců,	než	je	CISCO.	

7. Mezi	další	položky,	které	agentura	NAKIT	prostřednictvím	této	prováděcí	smlouvy	pořídila,	
patří	4ks	serverů	Intel	5317	3.0GHz/150W	12C/18MB	DDR4	2933MHz	(produktový	kód	UCS-
CPU-I5317).	Servery	typu	x86	přitom	jsou	standardní	komoditou,	kterou	produkuje	a	dodává	
řada	výrobců,	Navrhovatele	nevyjímaje.	HPE	dokonce	(ve	standardním	soutěžním	prostředí,	
nikoliv	uzamčeném),	dosahuje	v	segmentu	serverů	x86	tržního	podílu	přes	50%.	

ID	návazné	smlouvy	 25241347	
URL	registru	smluv	 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/27032979		
Celková	cena	 3.348.000	Kč	
Zadavatel	 Národní	agentura	pro	komunikační	a	informační	

technologie,	s.	p.	
Předmět	smlouvy	 Zálohování	Veeam	a	servery	x86	UCS		
Vybraný	dodavatel	 SOITRON	s.r.o.	

	

	

Příklad	č.	3	–	prováděcí	smlouva	č.	2023-194	

8. V	této	prováděcí	zakázce	stávající	 rámcové	dohody	nakoupil	Okresní	soud	v	Rychnově	nad	
Kněžnou	2	kusy	SAN	switchů	MDS	9132T	32G	1	RU	FC	switch,	w/	8	active	FC	ports,	2	Fans	
(produktový	kód	DS-C9132T-MEK9).	Tato	nová	zařízení	nemají	objektivně	odůvodnitelnou	
návaznost	na	stávající	(existující)	HW	prostředky	zadavatele,	a	tudíž	neměla	být	pořizována	
v	uzavřeném	 prostředí	 rámcové	 dohody,	 kde	 mohou	 soutěžit	 pouze	 obchodní	 partneři	
výrobce	CISCO.	

9. V	segmentu	SAN	switchů	mají	dominantní	tržní	podíl	výrobky	firmy	Broadcom	(uváděné	na	
trh	 Navrhovatelem	 -	 HPE),	 přičemž	 SAN	 switche	 obecně	 nedisponují	 žádnou	 proprietární	
funkcí,	která	by	objektivně	odůvodňovala	pořízení	specificky	SAN	switchů	od	výrobce	CISCO.	



	

-	3	- 

ID	návazné	smlouvy	 24950131	
URL	registru	smluv	 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/26704767		
Celková	cena	 299.597	Kč	
Zadavatel	 Česká	republika	-	Okresní	soud	v	Rychnově	nad	Kněžnou	
Předmět	smlouvy	 SAN	switche	
Vybraný	dodavatel	 ANECT	a.s.	

	

	

Příklad	č.	4	–	prováděcí	smlouva	č.	2023-149	

10. V	této	prováděcí	zakázce	stávající	rámcové	dohody	nakoupilo	Krajské	státní	zastupitelství	v	
Ústí	 nad	 Labem	 SAN	 switche,	 přičemž	 pro	 toto	 plnění	 platí	 stejný	 komentář	 jako	 výše	 u	
předchozího	příkladu.	

ID	návazné	smlouvy	 24665799	
URL	registru	smluv	 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/26403359		
Celková	cena	 266.353	Kč	
Zadavatel	 Česká	republika	–	Krajské	státní	zastupitelství	Ústí	nad	

Labem	
Předmět	smlouvy	 SAN	switche	
Vybraný	dodavatel	 ANECT	a.s.	

	

		

Příklad	č.	5	–	prováděcí	smlouva	č.	2023-154	

11. V	této	prováděcí	zakázce	stávající	rámcové	dohody	nakoupil	Okresní	soud	v	Hradci	Králové	
SAN	 switche	 a	 pevné	 disky,	 přičemž	 pro	 toto	 plnění	 platí	 stejný	 komentář	 jako	 výše	 u	
předchozího	příkladu.	

ID	návazné	smlouvy	 24596431	
URL	registru	smluv	 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/26331031		
Celková	cena	 1.022.522	Kč	
Zadavatel	 Okresní	soud	v	Hradci	Králové	
Předmět	smlouvy	 SAN	switche	
Vybraný	dodavatel	 ANECT	a.s.	

	

	



	

-	4	- 

Příklad	č.	6	–	prováděcí	smlouva	č.	2023-089	

12. V	této	 prováděcí	 zakázce	 stávající	 rámcové	 dohody	 nakoupil	 Okresní	 soud	 v	Semilech	 1ks	
serveru	UCS	C240	M6	Rack	w/o	CPU,	mem,	drives,	2U	w	LFF	(produktový	kód	UCSC-C240-
M6L).	

13. Tato	nová	zařízení	nemají	objektivně	odůvodnitelnou	návaznost	na	stávající	(existující)	HW	
prostředky	pověřujícího	 zadavatele,	 a	 tudíž	 neměla	 být	 pořizována	 v	uzavřeném	prostředí	
rámcové	dohody,	kde	mohou	soutěžit	pouze	obchodní	partneři	výrobce	CISCO.	

14. Servery	 typu	 x86	 přitom	 jsou	 standardní	 komoditou,	 kterou	 produkuje	 a	 dodává	 řada	
výrobců,	 Navrhovatele	 nevyjímaje.	 HPE	 dokonce	 (ve	 standardním	 soutěžním	 prostředí,	
nikoliv	uzamčeném),	dosahuje	v	segmentu	serverů	x86	tržního	podílu	přes	50%.	

ID	návazné	smlouvy	 23809823	
URL	registru	smluv	 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25505491		
Celková	cena	 500.665	Kč	
Zadavatel	 Okresní	soud	v	Semilech	
Předmět	smlouvy	 Servery	x86	
Vybraný	dodavatel	 AUTOCONT	a.s.	

	

	

Příklad	č.	7	–	prováděcí	smlouva	č.	2023-112	

15. V	této	prováděcí	zakázce	stávající	rámcové	dohody	nakoupil	Krajský	soud	v	Hradci	Králové	
servery	x86	a	LAN	switche.	

16. Tato	nová	zařízení	nemají	objektivně	odůvodnitelnou	návaznost	na	stávající	(existující)	HW	
prostředky	pověřujícího	 zadavatele,	 a	 tudíž	 neměla	 být	 pořizována	 v	uzavřeném	prostředí	
rámcové	dohody,	kde	mohou	soutěžit	pouze	obchodní	partneři	výrobce	CISCO.	

17. Servery	 typu	 x86	 přitom	 jsou	 standardní	 komoditou,	 kterou	 produkuje	 a	 dodává	 řada	
výrobců,	 Navrhovatele	 nevyjímaje.	 HPE	 dokonce	 (ve	 standardním	 soutěžním	 prostředí,	
nikoliv	uzamčeném),	dosahuje	v	segmentu	serverů	x86	tržního	podílu	přes	50%.	

18. V	segmentu	SAN	switchů	mají	dominantní	tržní	podíl	výrobky	firmy	Broadcom	(uváděné	na	
trh	 Navrhovatelem	 -	 HPE),	 přičemž	 SAN	 switche	 obecně	 nedisponují	 žádnou	 proprietární	
funkcí,	která	by	objektivně	odůvodňovala	pořízení	specificky	SAN	switchů	od	výrobce	CISCO.	

	



	

-	5	- 

ID	návazné	smlouvy	 23763431	
URL	registru	smluv	 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25457059		
Celková	cena	 1.090.777	Kč	
Zadavatel	 Krajský	soud	v	Hradci	Králové	
Předmět	smlouvy	 Servery	x86	a	SAN	switche	
Vybraný	dodavatel	 AUTOCONT	a.s.	

	

	

	

Příklad	č.	8	–	prováděcí	smlouva	č.	2023-096	

19. V	této	 prováděcí	 zakázce	 stávající	 rámcové	 dohody	 nakoupil	 Český	 úřad	 zeměměřický	 a	
katastrální	SAN	switche	a	LAN	zařízení.	

20. Tato	nová	zařízení	nemají	objektivně	odůvodnitelnou	návaznost	na	stávající	(existující)	HW	
prostředky	pověřujícího	 zadavatele,	 a	 tudíž	 neměla	 být	 pořizována	 v	uzavřeném	prostředí	
rámcové	dohody,	kde	mohou	soutěžit	pouze	obchodní	partneři	výrobce	CISCO.	

21. V	segmentu	SAN	switchů	mají	dominantní	tržní	podíl	výrobky	firmy	Broadcom	(uváděné	na	
trh	 Navrhovatelem	 -	 HPE),	 přičemž	 SAN	 switche	 obecně	 nedisponují	 žádnou	 proprietární	
funkcí,	která	by	objektivně	odůvodňovala	pořízení	specificky	SAN	switchů	od	výrobce	CISCO.	

22. Pro	aktivní	prvky	LAN	sítí	platí	to	samé.	Produkuje	a	dodává	je	řada	výrobců,	Navrhovatele	
nevyjímaje.	Obecně	LAN	prvky	nedisponují	žádnou	proprietární	funkcí,	která	by	objektivně	
odůvodňovala	pořízení	specificky	SAN	switchů	od	výrobce	CISCO.	

ID	návazné	smlouvy	 23413079	
URL	registru	smluv	 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25087107		
Celková	cena	 1.488.760	Kč	
Zadavatel	 Český	úřad	zeměměřický	a	katastrální	
Předmět	smlouvy	 SAN	switche	a	LAN	aktivní	prvky	
Vybraný	dodavatel	 SOITRON	s.r.o.	

	

	

	

	



	

-	6	- 

Příklad	č.	9	–	prováděcí	smlouva	č.	2023-085	

23. V	této	 prováděcí	 zakázce	 stávající	 rámcové	 dohody	 nakoupil	 Český	 úřad	 zeměměřický	 a	
katastrální	opět	SAN	switche	a	LAN	zařízení,	přičemž	pro	toto	plnění	platí	stejný	komentář	
jako	výše	u	předchozího	příkladu.	

ID	návazné	smlouvy	 23282223	
URL	registru	smluv	 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/24948715		
Celková	cena	 19.262.846	Kč	
Zadavatel	 Český	úřad	zeměměřický	a	katastrální	
Předmět	smlouvy	 SAN	switche	a	LAN	aktivní	prvky	
Vybraný	dodavatel	 SOITRON	s.r.o.	

	


